
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 13. 12. 2022 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line přes MS Teams. od 18:30
hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 7
Omluveni: 2
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Lenka Sirotková
Ověřovatelé zápisu: David Čihák, Miroslav Strnad

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 05.12.2022 do 14.12.2022. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

Program:
1. Přivítání, kontrola účasti
2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu
3. Program jednání zastupitelstva
4. Zprávy z obce
5. Zprávy finančního a kontrolního výboru, zpráva auditora,  zpráva o kontrole výkonu přenesené
působnosti
6. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 6/2022
7. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 7/2022
8. Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2024-2026
9. Rozpočet obce Hrusice pro rok 2023
10. Zplnomocnění starosty k rozpočtovým opatřením na příjmové stránce
11. Zplnomocnění starosty k provedení poslední rozpočtového opatření v roce 2022
12. Pronájem části pozemků ve vlastnictví obce Hrusice, pozemek parc. č. 1728/4-5 v k. ú. Hrusice
13. Smlouva o smlouvě budoucí věcné břemeno na pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. Hrusice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

14. Darování pozemků obci - části ulic Hubačovská, K Penzionu a V Šolinách
15. Rozvojový strategický dokument obce Hrusice, aktualizace
16. Dodatek smlouvy ohledně provozu vodovodu a kanalizace
17. Diskuse

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem paní Lenku Sirotkovou.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu Davida Čiháka a  Miroslava Strnada.  Další  návrhy nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Davida Čiháka a Miroslava Strnada.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3Z/2022 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil program jednání zastupitelstva a to v souladu s rozeslanou pozvánkou.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Zprávy finančního a  kontrolního výboru,  zpráva auditora,  zpráva o kontrole  výkonu přenesené5.
působnosti
Informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 6/20226.
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 7/20227.
Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2024-20268.
Rozpočet obce Hrusice pro rok 20239.
Zplnomocnění starosty k rozpočtovým opatřením na příjmové stránce10.
Zplnomocnění starosty k provedení poslední rozpočtového opatření v roce 202211.
Pronájem části pozemků ve vlastnictví obce Hrusice, pozemek parc. č. 1728/4-5 v k. ú. Hrusice12.
Smlouva o smlouvě budoucí věcné břemeno na pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. Hrusice13.
Darování pozemků obci - části ulic Hubačovská, K Penzionu a V Šolinách14.
Rozvojový strategický dokument obce Hrusice, aktualizace15.
Dodatek smlouvy ohledně provozu vodovodu a kanalizace16.
Diskuse17.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

4. Zprávy z obce

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zprávy finančního a kontrolního výboru, zpráva auditora, zpráva o kontrole výkonu přenesené
působnosti

Předsedající  informoval  o  průběhu  proběhlých  kontrol  ze  strany  Středočeského  kraje  a  to  o  dílčím
přezkoumání  hospodaření  obce Hrusice za rok 2022 a o  kontrole  výkonu přenesené působnosti  svěřené
obecnímu úřadu Hrusice na úseku Editace údajů v RÚIAN. Dílčí přezkoumání hospodaření je bez závad a
přenesou působnost obecní úřad plní. Obě zprávy jsou zveřejněny na stránkách obce.

Následně předal slovo předsedům výborům, kteří přednesli své zprávy ze zasedání kontrolního a finančního
výboru. Obě zprávy jsou také zveřejněny na stránkách obce.

Přílohy:
Zapis_FV_15112022, Protokol_Zapis_dilci_prezkoumani_2022, Protokol_RUIAN, Zapis_KV_24112022

6. Informace o provedeném rozpočtovém opatření č. 6/2022

Předsedající informoval přítomné o provedeném rozpočtovém opatření č. 6/2022 a to na příjmové stránce,
ke  kterému  je  z  vůle  zastupitelstva  zmocněn.  Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  ze  zasedání
zastupitelstva.

Přílohy:
RO_c_6

7. Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 7/2022

Předsedající  představil  návrh rozpočtového opatření č.  7/2022. Nejdůležitější  položky jsou narozpočtování
závazku vůči obci Senohraby (ČOV) a Městu Mnichovice (školský obvod).

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2022, které je nedílnou součástí zápisu
ze zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
DP 2022-022 Hrusice, RO_7_2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

8. Střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2024-2026

Předsedající  představil  návrh  střednědobého výhledu rozpočtu  obce  Hrusice  pro  roky  2024-2026.  Návrh
střednědobého výhledu rozpočtu byl v souladu s ust. § 3 odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  zveřejněn  na  úřední  desce  a  způsobem
umožňující dálkový přístup minimálně 15 dnů před projednáním v zastupitelstvu a to ode dne:

Předsedající dále informoval přítomné, že do této chvíle neobdržel žádné návrh na změny či úpravy rozpočtu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b
zákona č.  128/2000 Sb.,  Zákon o obcích a ust.  §  3 odst.  1 Zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro
léta 2024-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Navrh_SV_2024-2026

9. Rozpočet obce Hrusice pro rok 2023

Předsedající informoval přítomné o návrhu rozpočtu obce Hrusice pro rok 2023. Návrh rozpočtu byl v souladu
s ust. § 11 odst. 3 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  zveřejněn  na  úřední  desce  a  způsobem umožňujícím dálkový  přístup  minimálně  15  dnů  před
projednáním v zastupitelstvu a to ode dne:

Předsedající dále informoval přítomné, že do této chvíle neobdržel žádné návrh na změny či úpravy rozpočtu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b
zákona č.  128/2000 Sb.,  Zákon o obcích a ust.  §  4 odst.  1 Zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje rozpočet obce Hrusice pro rok 2023.
Rozpočet  obce  je  sestaven jako  schodkový,  kdy  schodek rozpočtu  bude uhrazen z  rezervy,  která  je
vytvořena na bankovním účtu obce Hrusice. Závaznými ukazateli pro plnění rozpočtu jsou paragrafy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Navrh_rozpoctu_2023, Navrh_rozpoctu_2023_podrobny

10. Zplnomocnění starosty k rozpočtovým opatřením na příjmové stránce

Předsedající  představil  návrh  opatření  pro  správné  a  rychlé  zaúčtování  příchozích  plateb  a  to  tím,  že
zastupitelstvo zplnomocní starostu k provádění rozpočtových změn na příjmové stránce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  zplnomocňuje  starostu,  aby  v  rámci  změn  rozpočtu  2023,  prováděl
v příjmové stránce změny rozpočtu bez omezení a zároveň mu ukládá informovat zastupitele obce o všech
takto provedených opatřeních na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3Z/2022 bylo schváleno.

11. Zplnomocnění starosty k provedení poslední rozpočtového opatření v roce 2022

Předsedající informoval přítomné, že rozpočet obce v roce 2022 musí k 31.12.2022 splňovat závazné ukazatele.
K tomu bude jistě nutné přijmout rozpočtové opatření. Proto navrhuje, aby zastupitelstvo starostu k této
rozpočtové změně zmocnilo, aby se zastupitelstvo nemuselo scházet 31.12.2022.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice zplnomocňuje starostu obce ke schválení posledního rozpočtového opatření
za rok 2022 v plném rozsahu, tj. v příjmech a ve výdajích a zároveň mu ukládá povinnost informovat
zastupitele obce o všech takto provedených opatřeních na nejbližším zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3Z/2022 bylo schváleno.

12. Pronájem části pozemků ve vlastnictví obce Hrusice, pozemek parc. č. 1728/4-5 v k. ú. Hrusice

Předsedající informoval přítomné o žádosti SVJ Hrusice 130 pronájmu pozemku parc. č. 1728/5 v k. ú. Hrusice.
Záměr pronájmu byl řádně zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup minimálně 15
dnů před projednání zastupitelstvem obce a to ode dne:

Pozemek parc. č. 1728/4 nelze pronajmout, jelikož je již pronajat sousednímu SVJ a to s věcným břemen
umožnění parkování vozidel žadatele. Část pozemku parc. č. 1728/5 je o výměře cca 500 m2.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s pronájmem části obecního pozemku parc. č. 1728/5 v k. ú. Hrusice
o rozloze cca 500 m2 a to SVJ č. p. 130. Cena pronájmu je stanovena 1 Kč/1m2/měsíc, tedy 500 Kč/měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
SKM_C25822102415270, Poz_1728-5_SVJ

13. Smlouva o smlouvě budoucí věcné břemeno na pozemku parc. č. 387/1 v k. ú. Hrusice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Předsedající  představil  návrh  Smlouvy  o  smlouvě  budoucí  na  zřízení  věcného  břemene  se  společností
ČEZ Distribuce.  Jedná se o zřízení věcného břemene kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 387/1 v k. ú.
Hrusice za jednorázovou úplatu 4 000 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, č. smlouvy ČEZd_SoBS VB
47676/IV-12-6032271/PY-Hrusice, č. parc. 333/17.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
SKM_C25822111115071.pdf,  SKM_C25822112112040.pdf,  SKM_C25822112112030.pdf,
SKM_C25822112112031.pdf

14. Darování pozemků obci - části ulic Hubačovská, K Penzionu a V Šolinách

Předsedající obeznámil přítomné s návrhem pěti spoluvlastníků pozemků parc. č. 1005/4, 1005/15, 1005/16,
1005/19, 1036/3 a 915/5 vše v k. ú. Hrusice, na bezúplatný převod jejich pozemků do vlastnictví obce Hrusice.
Jedná se o pozemky pod komunikacemi.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s bezúplatným převodem podílu vlastnictví pozemků parc. č. 1005/4,
1005/15, 1005/16, 1005/19, 1036/3 a 915/5 vše v k. ú. Hrusice, od majitelů Fialová Ludmila MUDr., Pod
Hájovnou 445, Dražejov, Huttererová Ludmila Mgr., Havlíčkova 533/1, Nymburk Kreuziger Filip, Slibná
197/5, Praha 10, Růžičková Květoslava, K Vodárně 55, Halouny a Vášová Jiřina, Notečská 566/6, Praha
8 do vlastnictví obce Hrusice.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
LV_Hrusice_Hubačov.pdf,  2_Mapa_1005.4.pdf,  3_Mapa_1005.15.pdf,  4_Mapa_1005.16.pdf,
5_Mapa_1005.19.pdf,  6_Mapa_1036.3.pdf,  1_Mapa_915.5

15. Rozvojový strategický dokument obce Hrusice, aktualizace

Předsedající představil aktualizovaný strategický rozvojový dokument obce Hrusice pro léta 2023-2027.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice vydává strategický rozvojový dokument obce Hrusice na léta 2023–2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/3Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Přílohy:
Rozvojovy_dokument_2023-2027

16. Dodatek smlouvy ohledně provozu vodovodu a kanalizace

Předsedající informoval přítomné o konci smluv k 31.12.2022 zajišťující provoz vodohospodářské infrastruktury
(vodovod, vodojem a kanalizace) uzavřených mezi obcí Hrusice a Vodohospodářskou společností Benešov a.s.
Zároveň navrhl, aby zastupitelstvo souhlasilo s prodloužením smluv do 31.12.2023.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  s  uzavřením  dodatku  č.  7   ke  Smlouvě  o  zajištění  provozu
vodohospodářské infrastruktury Obce Hrusice ze dne 27.8.2012 a dodatkem č. 5 ke Smlouvě č. 14/2001
o provozování vodovodu a vodojemu pro obec Hrusice, uzavřených mezi obcí Hrusice a Vodohospodářskou
společností Benešov a.s., čímž se obě smlouvy prodlužují do 31.12.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/3Z/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Dodatek_č._7-_kanalizace.doc, Dodatek_č._5-_vodovod.doc

17. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi.

Diskuze:
paní Kopecká Alena Vznesla dotaz ohledně údržby ulice Kocoura Mikeše. Tato komunikace je nezpevněná,

obslužná pro lesní hospodářství. přesto se ji obec každý rok snaží opravovat.
paní Budařová Iva Vznesla dotaz k ukončení fungování Domškoly v Sokolovně z důvodu výpovědi z nájmu.

Předsedající uvedl, že nemůže hovořit za Sokol, v jehož majetku budova je, ale navrhl
jednání obou stran.

paní Říhová Petra Dotázala  se  na  postup  plánovaného  vybudování  přechodu  pro  chodce  přes  silnici
Mirošovice - Mnichovice směrem k vlakovému nádraží. Předsedající uvedl, že otevře
další jednání s obcí Mirošovice, KSÚS a Policií ČR.

Na závěr poděkoval předsedající zastupitelům a spolupracovníkům, popřál všem klidné Vánoce a štastný nový
rok a zasedání zastupitelstva ukončil v 20:01 hodin

Ověřovatelé: David Čihák   ............................................................
 

Miroslav Strnad   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 
Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 12. 2022


